Venator leporum (quem circumfusa sequuntur
 Turba canes) credens solitam per devia praedam
 Excitam: cupidus silue: cupidusq; ferarum:
 Immemor et legum: totiusq; immemor artis:
 Quam sibi pegasides mostrarant fonte sorores
 Dionio: docuit vel quos oenotria mores:
 Raptabat vittam fessa ceruice solutam.
 Obstupuere omnes: iuuenili in pectore tanti
 Robore cum multo virtutem ardere vigoris.
 Nec mirum: a puero cum sit nutritus honestis
 Artibus: assuetus nullos vitare labores.
 Nutricis nullas habuit: care ve parentis
 Blandicias: rursus molli dulcedine nullas
 Delicias: quibus ingenium corrumpitur altis
 Principibus: camera regis seruiatus et aula:
 Impubes etate: senex virtute: sophiaq;
 Obstitit aduerse patienti pectore sorti.
 Aspectu tanto clarebat: et indole tanta
 (Siqua forent) odijs pulsis: animisq; malignis
 Integer infensum ad verum vertisset amorem.
 Siue daret musis operam: seu rebus agendis:
 Algois nimij patiens: nimijq; caloris:
 Ardentem tolerare sitim: tolerare voracem:
 Indomitamq; famem tranquillo corde solebat.
 Et minima pro laude suum tam vile putabat
 Corpus: vt interdum mediocri ductus honore:
 Se non horruerit magnis offerre periclis.
 Et quecunq; ageret: tacitus maiora gerebat:
 Quam verbo cuiqua prudens spondebat amico.
 Et castam dignamq; deo: celoq; superno
 Durit in hanc ipsam etatem: perq; omnia vitam.
 Bellerophonteam speciem: sanctumq; pudorem
 Excellens: mores veterum superauit auorum.
 Nam neq; parthenope siculis armata sub antris:
 Nec cum parthenope modulo soror vtraq; cantus:
 In sua constantem flexissent vota canentes.

Liber

Non cera clausis: sed apertis auribus audax
 Sicanium transire fretum potuisset: et audax
 Sub pede triuisset sirenum et carmina: formam:
 Tam frugis: et tanto ducens moderamine vitam.
 Fortior at nulla: nullaque virilior illo
 Tot laertiades sapiens cumulauit honores.
 Jamque dies aderat: festum seruare verendus:
 Et sacro socias indixerat ore per vrbes
 Iusticiam: poena: ac diuina lege sacerdos:
 Optatam quo se (comitantibus vndique regni
 Principibus: multoque argento: auroque superbis)
 Sancter ena sponsus cum nupta intrare parabat.
 Atque profestus erat martis: belloque ferocis
 Ille dies: festum quem fecerat ante sacerdos.
 Quisque suum infectum preconis iubente reponit
 Adunus: et ad magnos gestit descendere reges.
 En gemina dimittit acum cum forfice sartor.
 Contractusque pedes curuata ad pectora surgit.
 Cessat item sutor nitidos tractare cothurnos.
 Calceus in tabula positus dimittitur alta.
 Lauti tonsoris metuenda nouacula dextra
 Ferramentata: minimaque includitur arca.
 Quisque volubilibus cretata vascula palma
 Contendit formare rotis: fragilemque lagenam:
 Figere totigeram figulus iam negligit ansam.
 Ossutas calo gerulas: ac vlcere foedas
 Soluit: et ad solitum pastum transmittit: et herbas.
 Ecce volatilibus cymbis sociante deorsum
 Natorum magno populo: turbaque clientum
 It comes abranti: et studio descendere certat.
 Non opus hic remis: nec velis: flamine nullo
 Sponte sua veniunt vnda ducente carine.
 Fronde coronatus lauri: myrtique virentum:
 Nescires: genitor ne: an de tot filius vnus.
 Aurea puppis erat: panno decorata nitenti
 Alc ornata foros: prozani fulgebat ad ipsam:

Diuinaque
 ob myrti ad puerum

nam et
 dicitur

Non vnus erant hic ornamenta coloris.
 Antennam coccus velabat purpura malum.
 Hinc lupus ad citharā cantabat: hic orpheus alter
 Creditus est cantu violentum sistere flumen.
 Hinc bernardinus facie: vultuq; benigno:
 Murato plectro fratrem sociabat amicum.
 Quid tot prestantū seriem? quid singula fratrum
 Conscribam? regno: vel summo pontificatu
 Quilibet ex meritis censetur dignus eorum.
 Non adeo clara: nec tanta prole beatus
 Laomedontiades priamus: nec tempore nostro
 Baluicius: nuper fortunatissimus omni
 Hesperia: quanta clarescit prole iohannes
 Almedei comes insignis: comitisq; propago:
 Fulgozem tantum dextra bellante merentis.
 Parte alia petrus multo cum remige vectus
 Nauigio pannis compto: varijsq; tapetis:
 Expectans medio venientes flumine reges:
 Ludebat: raucoq; tagum clamore replebat.
 Nunc tuba flata dabat sonitum nunc tibia cantum.
 Unda quibus tenuis resonabat: et vndiq; tellus.
 Ex humili natus: plebea gente: sed ipse
 Mobilitauit auos propria virtute vetustos.
 Medum complures natos: pluresq; nepotes:
 Et de se posthac essent quicumq; minores:
 Ex meritis fecit generoso sanguine claros.
 Vir sapiens: prisci plenus grauitate catonis.
 Consilio magno pollens: et pectore magno.
 Cui non immerito reges secreta solebant
 Credere: adhuc per cuncta suo splendore nitescit.
 Idq; fides: grauitas cogunt: atq; ardua virtus.
 Omnibus alcauius talem se gessit: et omnes
 Impleuit numeros: quamcunq; accepit agenda.
 Quattuor ex natis solum ferrandus adultus:
 Et maior natu leue: lateriq; paterno
 Astabat: resonaq; lyra recitare mazonis

Liber

Carmina tendebat: vel que scripsisset amice
 Ipse sue: musis tener oblectatus amenis.
 Tandem progreditur comitū stipata ducumq3:
 Nobiliumq3 virum lux optatissima coetu.
 Dissociata venit terra: gaudenteq3 celo.
 Et socer ardenti rex fulgentissimus auro
 Ad ripam leuis paribus congressibus ibat.
 Cum sponso regina nouo iam pone sequūtur.
 Quiq3 erat ante alios meritis clarissimus omnes
 Sanguineq3 emanuel: studijs spectādus: et annis:
 Longeuū associat sibi: clare stirpis alumnū.
 Isq3 fuit soboles prisorum candida regum
 Ad archio: consilioq3 potens: ac prole virili.
 Cetera turba locum (vt potuit) sortita decentem:
 Aut lento sequitur: celer aut precedit euntes.
 Puluis in astra volat pedibus reuolutus equorū.
 Nec bene (si quis erat) capiebat gaudia lippus.
 Nec mora: flumineis cantuq3: sonoq3: nitentes
 Excipiuntur aquis non vlllo turbine reges.
 Aureus aurata cum quisq3 in puppe resedit:
 Et ratibus: minimisq3 agitari nauibus equoz
 Principibus tantis: ac tanta mole beatum
 Gaudens spectabat leto noua lumine princeps.
 Adarsq3 gubernaculum: veli bellona rudentes
 Seruat: et hortator remorum vocibus instat
 Admercurius: mediaq3 meat: remeatq3 carina.
 Et simulac agili tetigerunt remige labrum
 Alterius ripe: panno: auro: torque grauari
 Puppi descendunt: deiecto funditus vnco.
 Qui legatus erat presto lucena: latinis
 Excepit verbis totius nomine sponfos
 Concilij: laudatq3 ipsos: laudatq3 parentes.
 Hastatoq3 auro hinc: atq3 hinc velatus vterq3
 Sponsus: carpit iter: qualem dedit optima morē
 Nostra fides: christū: matrēq3 colentibus a'mā.
 Turatam vicomes freno: totamq3 nitentem

At puer ex multis mulam ducebat agaso.
 Ipse quoque argenti generosus amictus: et aurum:
 Vir reges: dominamque equitatem passibus equat.
 Hic aderant mauri cantuque: modoque triformi:
 Tundentes palmas: sponsaliaque ore canentes.
 Corde tamen falsi mahomettica facta colentes.
 Nec non nasuti vepi: semperque timentes:
 Vitati quidam: palmis sua sacra ferebant.
 Psallere congaudent: et ineptis vocibus instant.
 Huncque chorū allecrus nuperque neophytus ambit;
 Scurra senex: macieque et paruo corpore foedus.
 Dente carens: linguaque potens: ut stentora totum
 Vocibus eruperet: quanuis damnatus in illa
 Ob scelus infamis pregrande foramen haberet.
 Ad ore suo risum excutiens: et qualibet arte
 Adagnatum infidus captans vestemque: cibumque:
 Tempus adesse videt: digestum stercus aselli
 Querit: et inuentam silicem pro stercore sumpsit.
 (Dum properat) captus forma: captusque colore.
 Tumque sacerdoti primo: habramoque vocato
 Ingenti ornato mitra: et patulo ore canenti
 Coniicit in guttur lapidem: tetrumque barathrum.
 Ille autem iactū a fetido: lesoque palato
 Conspuit: et geminos iecit cum sanguine dentes.
 Quos habuit: neque enim plures recutitus habebat
 Sic periurus pene iocoso strangulat ictu
 Pontificem: socium legis: sociumque gehenne.
 Ingens mitra cadit: vanis distincta figuris.
 Sanguineo apponit dextram perterritus ori.
 Incuruanque caput tremulum titubando sinistra
 Colligit excussos: putresque ex puluere barrhos.
 Quique aderant: risere omnes: risere gementem
 Judeum: mutilum: ac indignis vestibus album.
 Aupta verecundos ad sponsum vertit ocellos
 Subridens: niueum collum: vultusque serenus
 Cum gemino ardentem sparserunt sidere flammam.

Forte fuit fidei: secteque antonius illic
 Eiusdem: verbis clamantem mulsit amicis
 Chirurgus: siquidem posthac se iactat eburnos
 Facturum: quales nunquam natura dedisset.
 Ad portam ascendit: quã alte cognomine marmes:
 Propterea pario quodque alto marmore constet:
 Principio ciues legimus dixisse vetustos.
 Hic vetuli: tremuli que senes: etate negatum
 Quis fuit inualidis ad primam tendere ripam
 Corporibus (valido quanquam sint roboze mentis)
 Undique conueniunt: ad dandumque oscula dextre.
 Inter equos: adeo ceci que auidi que ruebant:
 Ut: nisi clauigeris multis circumdata: multis
 Septa satellitibus fuerit qui fuste cateruam
 Confusam: domineque sinum: dextramque petentem
 Arcerent: caderet mulierum turba: virumque.
 Vel fractum ceruice caput cum crure dolendum.
 Cedere vel dominam instantes: densimque ruentes
 Retro coegissent: dare vel formosa iocose
 Terga fuge: et tales fugientem infringere motus.
 Donec honoratam veniunt ad virginis edem:
 Que medio constructa foro suscepit ouantes:
 Intran: et sacra lympha pro more: sacerdos
 Abluit: a quocumque malo quocumque periclo:
 Orantes tacito: sacroque expiat ore.
 Stratus ubique nitet: pendensque ex ordine pannus
 Loccineus: qui leticie det signa future.
 Parteque tectorum chordis distentus vtraque:
 Prestabat gratam subter pergentibus vmbra.
 Ut facies aulea domus pendentia totas
 Delabant: arabum varias redolentia costas.
 Hinc lentos fessi ad vicina palatia gressus.
 Dimittente vias vmbra titane diurnas:
 Dulce quieturi: spectata nocte tulerunt.
 Quam fuit illa dies tenebroso candida mundo:
 Cum primum effulsit massa que chaosque remotis:

Et certam in formā ductis a numine summi
 (Qua nil mortali melius fecisse videmus)
 Eterniq; dei: facili celestibus aura:
 Rebus & humanis: ipsi qui consulit orco:
 Tam fuit ista dies: albo numeranda lapillo:
 Leta triumphantī: propter cōnubia: regno.
 Hec dum sancterene: magnorum ad vota parentū:
 Luntorum assensu populorū: auraq; geruntur:
 Concilium vocat omnipotens: diuūq; coronam
 Constituit: verusq; pater: nostrumq; redemptor.
 Soleq; splendidior: cunctoq; nitentior astro:
 Qua micat: et terris horrentia fulmina mittit:
 Celicole turbe nullo turbante profatur.
 Jam satis hispani populi: cum matre: paterq;
 Cum socero socrus: totus pene hactenus orbis:
 Unica dilecti ceperunt gaudia nati.
 Postulat etheream sedem nunc candida virtus
 Illius: et celos intra: vestrasq; choreas
 Post habitis terris: merito suadente: referri.
 Dixit: & excelsum verbis tremefecit olympum.
 Assensit placido celestum maxima vultu
 Turba beatorum: quid nunc optatius: inquit
 Gratius aut toti potuit contingere celo?
 Quam magnus terre princeps insonsq; quiescat
 Eternum: felix securum ducat et eum:
 Nobiscum elysijs fracto iam carcere campis?
 Atq; vtinam in lucem cumprimū est editus almā:
 Et misera vita plumis venisset apertis.
 Una tamen coetu contraria surgit ab omni
 Mater: odoriferos eademq; ancilla capillos:
 Et niueas perfusa genas ardente rubore:
 Astitit ante pedes genitoris dulcis alumni.
 Idem qui natos supra carissimus omnes.
 Virgoq; virgineo pauca hec effudit ab ore.
 Ille licet meritis nostro mereatur olympo
 Angelicas inter turbas: animasq; beatas

Liber

Viueret: et illius cōmercia sancta plācerent:
Ultamen afflictam vitam: miserandaq; matris
Tempora condoleo: priuate lumine tanto.
Quo sua spes pendet: quo pendent gaudia solo.
Nec peperit: parietq; alium: quo leniat egram
Vrentes inter se se moestissima curas.
Si fecunda foret: vel spes foret vlla nepotum:
Ad regna heredes: qui ve hec ad iura venirent:
Ut ilius terra celos habitaret inani.
Aditte precor: senio confectum ducere cursum
Mature: aut saltem de se iam prole relicta
Liquerit inuisas aucturo semine terras.
Fulgentem primo post hec archangelus ensem
Coram rege suo gemina cum lance reponit.
Quid dubitamus adhuc? animis cōcordib⁹ inquit:
Optatum iuuenem nostro preponere celo?
Nec lusitanum regnum rectore carebit:
Si veniet: felix eterno vere fruetur.
Inq; locum illius succedet maximus heres
Emanuel: tanto ingenio: virtuteq; tanta
Preditus: oblatas facile qui tractet habenas.
Regnorum: vel que ipse suo maorte pararit.
Frater vt est vnus: sic equum filius vnus
Prebebit matri lianoze: seq; sorori.
Vincta redemptoris michaelē affante: quieuit
Adater: et ad sensum se se conuertit eundem.
Adurmura leta polo tacito: letosq; susurros:
Conuentu in tanto diuersa parte notasses.
Quisq; suam interea fidibus resonantibus aptat
Barbiton: ac omnem modulatis vocibus artem.
Expectantq; auidi varijs concentibus altum
Excipere alphonsum: feliciq; addere turbe.
Jamq; dies decreta deo: iam fatifer hore
Generat: optabat quam celi curia: punctus.
Adortalis quam nemo datam transcendere speret:
Imminuat quanquā vitijs corruptus: et occet.

Alquile liber secundus.

Atriferum proceres vna cum rege petebat
 Leticia: cantuq; tagum: cum rosibus ibat:
 Et flauis celerabat equis se tingere phoebus
 Oceano: nitidumq; caput: radijsq; decorum
 Jam pene abdidit falsis ardentior vndis.
 Tempore: quo grauidos rabiosa canicula campos:
 Et terras: ramosq; suis cum frondibus vrit.
 Cum nemora insipidis oneroso ventre cicadis
 rauca sonant: similem rana sociante tenorem.
 Turma equitum: comitūq; ruunt ad litus amenu.
 Et tum concurrunt: veluti concurreret hostis
 Aphricus: et tremulas cannas: hastile iocosum:
 Bis: ter in aduersos vibrant: dextraq; remittunt.
 Pars natat: in medio gaudens se mergere riuo.
 Et modo summa petit: modo se demittit ad imum.
 Lenuus hic cumulo in salientes desilit vndas:
 Et caput imbriferū emergens cū corpore nudo
 Ostentat: properatq; citus conuoluere fundum:
 Kursus harenosum: spatium post lubricus amplo
 Exit: anhelantes ducens: fessa ilia: folles.
 Alter amicorum ductu: precibusq; coactus
 Umbabus palmis reiecta veste natator
 Scindit aquas: scissis: pro remo brachia iactat.
 Rex equitat: risuq; probans quecunq; modesto:
 Stipatus magno spatiat per loca coetu.
 Ut natus (quia forte propinquā nouerat horam
 Discessus) hominū turba semotus ab omni:
 Siderei secum potius sublimia celi:
 Quam fragilis curas meditans: et inania terre:
 Currit equo: modicasq; manu dimittit habenas.
 Non nisi campus erat: via lata: et recta patebat.
 Nulla silex: nullusq; lapis: nec fragmina toto
 Littore: si queras: possent quesita videri.
 Aditis equus: mitis domino parere volenti

Seu ludis agitare leues pro tempore cursus:
 Siue ferire truces latebrosos montibus apros:
 Pro re: proq; locis: vngues ponebat: et armos.
 Magnus alexander non tantum cognitus ipsi
 Bucephalo: quem nullū sustinuisse toroso
 Comemorant dorso: nisi notū colla prementem:
 Quantū erat alphonso: nutum subiectus ad omnē
 Barbaricus sonipes: non flagrans cursibus ethon:
 Nec: cum carceribus pollucis cyllarus ardens:
 Dissus ad optatam preciosa ob premia: metam:
 Quondam tantus erat. solum sermone carebat:
 Sed tamen humano capiebat cetera sensu.
 Emanuel aberat: dilecta per oppida lento
 Bressu discurrens: animū instaurabat honestis
 Delicijs: vt qui nunq; vel raro quierat
 Carus apud proprios populos: veteresq; penates.
 Id cause fuerat: cum principe: regis in aula
 Nutritus: nullo momento temporis ausus
 Linqere germanā: regem: tantumq; nepotem.
 Omnia spernebat (quanquā damnosa fuissent
 Lunta futura sibi) retinebant vincula cari
 Sanguinis: et consuetudo firmata benignis
 Adoribus: integram potuissent vertere nusq;
 Et dominis: socijsq; ducis cū corpore mentem.
 Ergo ioanniades lentis colludit habenis:
 Et velocis equi spumantia colla refrenat.
 Solis ob occasum cumprimū nigrui orbis:
 Sic penitus nulli rutilantes cernere vultus
 Contingit: phoebea polo post terga relicto.
 Excidit in preceps equus: et sessorē tenente
 Apprensam genibus sellam: generosa cucurrit
 Turba virum: que prestat opem: tollatq; cadentē.
 Causa fuit puer implicitus: sub crura volucris
 Ductus equi: nam sponte puer de parte sinistra
 In dextram properauit iter: quod sepe videmus
 Accidere: in media: populo spectante: platea.